sÃopauo
DqPoENCI

pREFETTURA MUNrcrpAL oe sÃo pAULo Do porENGr
Secretaria Municipal de Educação
CNPJ/MF 08.079.774/0001 -61 | www.saopaulodopotengi. m.gov.br
educacao@saopaulodopotengi. m. gov. br | (84) 3251 -269 5

São Paulo do Potengi/RN, 26 de março de 2024
Ao llmo. Senhor
Elias Alves Farias Júnior (MDB)
Vereador na Câmara Municipal de Sáo Paulo do Potengi/RN.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento/Proposição no OS|2O24.

Senhor Vereador,

Em resposta ao Requerimento/Pr€posição no O512021, informamos que a Secretaria

Municipal de Educaçáo iá realiza articulação intersetorial com a Secretaria Municipal de

Turismo e Cultura e com a Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer, e que temos

tambem grupos culturais nas escolas que se concentÍam em diferentes formas de expressão

cultural, como música, dança, teatro, literatura, artes visuais, entre outras, oferecendo

oportunidades pâra quê os estudantes se envolvam e participem ativamente das atividades

culturais, promovendo a inclusão escolar e fortalecendo os laços entre os indivíduos.

Ressaltamos que apoiamos a iniciativa da implementaçâo do Projeto Circuito de Teatro

nas Escolas Municipais, e Íirmamos o compromisso de ceder os espaços das nossas escolas

para o desenvolvimento das atividades do projeto em dias não letivos.

Nos colocamos a disposição para juntos com essa casa, que é vital e imprescindível

para a democracia, continuarmos desenvolvendo ações para a efetivação de uma Educação

integral que garanta o desenvolvimento dos sujeitos em todas as suas dimensões - intelectual,

Sem mais para o momento, reite preço e consideração

Atenciosamente,

Diniz
SecÍetário Municipal de Educação

Portaria n" 06712O21

ftr,cr rY 0a

eçlW lP*\
Rua Potengi, no 223 - Centro - São Paulo do Potêngi/RN - CEP 5946G.000

oFicto N. 0233t2024tsuÉt sPP

física, emocional, social e cultural.